МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ»
П Р И К А З
                      «26»  июня  2024 г.                                                                                                          № 158
г. Краснослободск
О подготовке к  августовской конференции
педагогических работников Краснослободского муниципального района в 2024 году
В соответствии с Планом работы Муниципального казенного учреждения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия «Управление образованием» на 2023-2024 учебный год, с целью подведения итогов работы за 2023-2024 учебный год,  определения основных направлений развития системы образования Краснослободского муниципального района на 2024-2025 учебный год
П Р И К А З Ы В А Ю
1. Утвердить организационный комитет для подготовки проведения августовской конференции в составе:
Нотина Ю.А., начальник МКУ «Управление образованием» - председатель оргкомитета;
Сидорова Н.В., заместитель начальника;
Данилина Г.О., заведующий методическим отделом;
Жильникова В.И., заведующий отделом дошкольного, общего и дополнительного образования;
Сапелова Л.В., старший  методист;
Миронова Т.Ю. - методист;
Благодатских Л.П., заведующий отделом технического надзора и ресурсного обеспечения
Нишнючкина Т.Н., главный инспектор отдела дошкольного, общего и дополнительного образования.
     2. Утвердить Программу районной августовской педагогической конференции:
 «Единое российское образовательное пространство: ключевые задачи развития системы образования  Краснослободского муниципального района (Приложение 1).
   3.  Утвердить распределение обязанностей по подготовке и проведению конференции (Приложение 2).
   4. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

               Начальник:                                                                                               Ю.А.Нотина

               С приказом ознакомлены:
Приложение 1.
к приказу от  26 .06.2024 г. №158
Программа
августовской педагогической конференции
 «Единое российское образовательное пространство: ключевые задачи развития системы образования  Краснослободского муниципального района».
Доклад начальника Муниципального казенного учреждения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия «Управление образованием» Нотиной Ю.А. «Стратегические направления деятельности муниципальной системы образования»
Темы содокладов:
1. «Реализация проекта «Школа Минпросвещения России»: единство подходов к обучению и воспитанию»
Директор МБОУ «Гуменская СОШ»  Жигорев Б.Н.
2. «Советник в образовании: проводник для каждого ребенка в мир возможностей»
Муниципальный координатор  по воспитанию и взаимодействию с детскими  общественными объединениями, методист МКУ «Управление образованием»   Нишнючкина Т.Н.
3. «Создание мотивирующей вариативной образовательной среды - условие ранней профилизации и профориентации учащихся»
 Заместитель директора по научно-методической работе МБОУ «Краснослободский многопрофильный лицей»  Коршунова И.Н.
4. «Кадетское движение дошкольников как современный подход к нравственно – патриотическому воспитанию»
Старший воспитатель  МБДОУ Детский сад «Сказка»   Влазина А. Д.
5. «Роль семьи в современном обществе»
Благочинный церквей Краснослободской епархии  Святки А.С.
6. «Психологическая безопасность в образовательной среде»
Методист МКУ «Управление образованием», специалист ПМПК  Миронова Т.Ю.
7. «Векторы взаимодействия школы и семьи»
Представитель родительской общественности   МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» Шахина Н.Н.
   Приложение 2
к приказу от  26 .06.2024 г. №158
	Мероприятие
	Ответственные

	Формирование программы и порядка проведения конференции, состава участников, списка награжденных
	Сидорова Н.В.,
Сапелова Л.В.

	Подготовка рекомендаций конференции
	Сидорова Н.В., Жильникова В.И., Данилина Г.О.

	Подготовка текста выступления, презентационного материала начальника МКУ «Управление образованием»
	Нотина Ю.А., Сидорова Н.В.
Данилина Г.О., Жильникова В.И.

	Подготовка списка выступающих на конференции
	Нотина Ю.А., Сидорова Н.В., Данилина Г.О.

	Оформление информационного буклета
	Данилина Г.О., Сапелова Л.В., Миронова Т.Ю., Жильникова В.И.

	Тиражирование раздаточных материалов
	Сапелова Л.В., Миронова Т.Ю.

	Ведение конференции, обеспечение процедуры награждения
	Сидорова Н.В.,
Сапелова Л.В.,
Миронова Т.Ю.

	Формирование списка делегаций и приглашенных, распределение по местам в зале, оповещение всех приглашенных
	Сапелова Л.В.,
Нишнючкина Т.Н.

	Составление сметы, приобретение необходимого материала
	Сапелова Л.В.,

	Организация работы интерактивных площадок советников директоров по воспитанию
	Нишнючкина Т.Н.

	Организация работы конференции, техническое обеспечение
	Ромашкин А.С., директор МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1»

	Оформление сцены
	Старикова И.А., директор МБОУ ДО «ДДТ»